[image: ]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ВǍРМАР РАЙОНĚ

	КӖЛКЕШ ЯЛ
    ТĂРĂХӖН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ
 27.08.2021  39 №
Кĕлкеш ялĕ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУЛЬГЕШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
 27.08.2021  № 39
деревня Кульгеши

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения  от 14 мая 2018года № 72 «Об утверждении Положения  о проведении конкурса на замещение должностей муниципальной службы администрации Кульгешского сельского поселения»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 30 апреля 2021 г. № 116-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации Собрание депутатов  Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Кульгешского сельского от 14 мая 2018года № 72 «Об утверждении Положения  о проведении конкурса на замещение должностей муниципальной службы администрации Кульгешского сельского поселения» (с изменением, внесенным решениями Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 11.11.2020 № 17),   следующие изменения:
Пункт 6 части 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;"
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Кульгешского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики                                                       Т.В. Архипова

Глава Кульгешского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики                                                         О.С. Кузьми
image1.png